[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 мая 2014 года                                      № 235                                           п. Новонукутский

О проведении месячника безопасности по

предупреждению пожаров и гибели людей

на территории муниципального образования

«Нукутский район»

В связи с ухудшением пожарной обстановки на территории муниципального образования «Нукутский район» и увеличением числа  бытовых пожаров по сравнению с аналогичным периодом 2013 года, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Нукутского района, стабилизации обстановки с пожарами, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник безопасности по предупреждению пожаров и гибели людей на территории муниципального образования «Нукутский район» с 08.05.2014 г. по 08.06.2014 г. (далее – месячник).

2. Рекомендовать начальнику отделения полиции межмуниципального отдела МВД России «Заларинский» (место дислокации п. Новонукутский) (Атутов С.В.), заместителю начальника отдела надзорной деятельности по Усть-Ордынскому Бурятскому округу (Ербаткин А.А.):

1) в период с 08.05.2014 г. по 08.06.2014 г. создать оперативную группу из числа сотрудников полиции и ОНД для выявления виновников пожаров и привлечения их к ответственности.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований (сельских поселений):

1) разработать Планы профилактических мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах и обеспечить их исполнение;

2) организовать работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности;

3) осуществить подготовку и обеспечить содержание в готовности сил и средств, необходимых для защиты территории от чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров;

4) активизировать противопожарную пропаганду среди населения (сходы, выступления) и распространение материалов наглядной агитации, организовать привлечение для проведения профилактической работы добровольных пожарных формирований.

4. Начальнику Управления образования администрации МО «Нукутский район» (Николаева Р.Г.), организовать проведение занятий, классных часов, уроков ОБЖ, бесед на противопожарную тематику.

5. Рекомендовать организациям и учреждениям независимо от форм собственности, находящимся на территории муниципального образования «Нукутский район»:
1) организовать разъяснительную работу по соблюдению требований пожарной безопасности.

6.
Главному редактору районной газеты (Сморжевский А.Г.) «Свет Октября» организовать проведение широкой информационной компании по проведению месячника безопасности по предупреждению пожаров и гибели людей.
            7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

8. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.
      Мэр

                                                            С.Г. Гомбоев